
Kørsel med vogntog, kat. C/E
Suppler dit lastbilkørekort med et hængerkort og bliv kvalificeret til at køre godstransport med
vogntog, kat. C/E.  Vi har ingen ventetid på prøver, så du er klar til din videre karriere som
lastbilchauffør.
Vil du stå forrest i køen til de gode jobs hos vognmændene? Så investér i din karriere
som chauffør og tag et hængerkort. Som lastbilchauffør vil du ofte skulle køre med flere
vognsæt.

Mange steder i branchen bliver kørekort til vogntog også kaldt for hængerkort. Efter kurset ved
du alt om kørsel med vogntog, sammenkobling af lastbil og påhængskøretøjer, og hvordan du
udfører lastning af gods på en korrekt og sikker måde. 
 
Kurset er en blanding af praktisk træning, kørsel og teoriundervisning. Du kan bl.a. se frem til en
sjov dag på køreteknisk anlæg, hvor du får mulighed for at prøve vogntogets muligheder og
begrænsninger af på manøvre- og glatbanen.

Du får også en række kørelektioner, hvor du bl.a. lærer at bakke, parkere, tilkoble og frakoble
vogntoget. Du lærer også at udbedre mindre driftsfejl, udføre korrekt lastning, udføre eftersyn og
kontrol af vogntoget og meget mere.  

Vores dygtige faglærere underviser dig i disse emner:

Kørsel med vogntog. Du bliver specielt god til at bakke om hjørner.
Vedligehold af vogntog
Korrekt lastning og sikring af gods
Brug af forskellige ladtyper
Ruteplanlægning og køre-hviletid    

… og meget mere.
 
Prøve
Når du er klar til at afslutte kurset og få dit nye kørekort til vogntog, skal du op til en teori- og
køreprøve. Vi har ingen ventetid på prøver, så den sidste uge af kurset, ligger din teori- og
køreprøve.
 
Adgangskrav

Gyldigt kørekort til lastbil, kat. C.
Godkendt lægeerklæring til vogntog/hænger kat. C/E  fra egen læge.
Kunne beherske det danske sprog på niveau ”Prøve i dansk 2”.
Være fyldt 21 år på prøvedatoen.

Gebyrer
Udover deltagerbetalingen, skal der betales følgende gebyrer:

1 x Prøvegebyr (teori- og køreprøve) á 1.450 kr. til Færdselsstyrelsen
1 x EU-Bevis á 260 kr. til Færdselsstyrelsen.
1 x Lægeattest á ca. 600 kr. til egen læge. 

Bemærk: Tager du et hængerkort i forlængelse af et lastbilkørekort, skal EU-Beviset kun
betales én gang. Lægeerklæring kan også undlades, hvis du har ansøgt om hængerkort i
forbindelse med lastbilkørekortet.
 
Beviser
Når du har bestået dine prøver, får du 2 beviser. Kørekort udstedes af Færdselsstyrelsen

Kørekort til hænger/vogntog, kat. C/E.

Kursuspris

Inden for AMUs
målgruppe:
DKK 4.360,00

Uden for AMUs
målgruppe:
DKK 23.016,00

Tilmelding
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AMU-bevis, son vi sender til din e-Boks.

Deltagerprofil
For dig, der skal arbejde med godstransport, hvortil der anvendes vogntog.

Kursusinfo

Jobmuligheder
Transportbranchen har travlt og efterspørgslen på arbejdskraft er stor! Derfor er der gode
muligheder for job som lastbilchauffør. Kørekortet giver flere muligheder for et job i
transportbranchen, og gør din profil endnu mere attraktiv på jobmarkedet. Et hængerkort er en
god investering i din fremtidige karriere som chauffør.
 
Vil du have endnu flere jobmuligheder, kan du supplere dit lastbilkørekort med et ADR-
bevis/Farligt gods. Det giver dig mulighed for at køre med farligt gods.  I flere brancher er det
også godt at have vigtige certifikater som Gaffeltruck eller Vejen som arbejdsplads.

3 gode grunde til at vælge dette kursus
1. Flere jobmuligheder: Et hængerkort gør dig attraktiv for

vognmænd, da du bliver kvalificeret til at køre vogntog og
håndtere flere vognsæt.

2. Praktisk erfaring: Du får masser af hands-on træning i at
bakke, parkere, tilkoble og frakoble vogntog, samt køre på
glatbane for at forstå vogntogets begrænsninger.

3. Fokus på sikkerhed: Lær alt om korrekt lastning, sikring af
gods, vedligeholdelse og køre-hviletid, så du kan køre sikkert

og effektivt.

Invester i din fremtid og tag dit hængerkort nu!
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http://adr-grundkursus-vejtransp-af-farl-gods-i-emb/
http://gaffeltruck/
http://vejen-som-arbejdsplads/


Fag: Kørsel med vogntog, kategori C/E

Fagnummer:
45114

Varighed
20 dage

Inden for AMUs målgruppe:
DKK 4.280,00

Uden for AMUs målgruppe:
DKK 22.736,00

Målgruppe: Chauffører med primært operative opgaver, administrative medarbejdere med
primært opgaver inden for ordremodtagelse og planlægning, mellemledere som fx
kørselsforvaltere og planlæggere, selvstændige vognmænd.

Beskrivelse: Deltageren kan, efter gennemført uddannelse:

- Føre vogntog, kategori C/E samt udføre daglig vedligehold af vogntog, og udbedre mindre
driftsfejl.
- Udføre korrekt lastning og sikre denne.
- Anvende diverse udstyr som f.eks. tippelad, veksellad, hejselad sideloader, mv.
- Planlægge ruter i henhold til gældende køre-/hviletidsbestemmelser.
- Udvælge og anvende nødvendige transportpapirer korrekt
- Anvende diverse mobile kommunikationssystemer.
- Udføre fagligt relaterede opgaver under hensyntagen til gældende sikkerheds-, arbejdsmiljø-
og forsikringsbestemmelser mv.
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